МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.03.2015                                                                 № 521

Мурманск

О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Мурманской области

от 24.12.2014 № 2445

Во изменение приказа Министерства образования и науки Мурманской

области от 24.12.2014 № 2445 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Мурманской области» (далее – приказ от

24.12.2014 № 2445) п р и к а з ы в а ю:

внести в Порядок проведения итогового сочинения (изложения) (далее –

Порядок), утвержденный приказом от 24.12.2014 № 2445, изменения, изложив

п. 12 Порядка в следующей редакции:

«12. Повторный допуск к сдаче итогового сочинения (изложения)

 Повторно допускаются к сдаче итогового сочинения (изложения) в

текущем году в сроки, предусмотренные расписанием проведения итогового

сочинения (изложения):

обучающиеся, получившие (повторно получившие) по итоговому

сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»);

обучающиеся, выпускники прошлых лет, не явившиеся на итоговое

сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные

обстоятельства, подтвержденные документально);

обучающиеся, выпускники прошлых лет, не завершившие сдачу

итогового сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или

иные обстоятельства, подтвержденные документально).».

Министр                                         Н.Н. Карпенко